'Nova Russas
P F 1 -1  URÃk

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.° SE-PEO02/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NO
ÂMBITO DO MUNICíPIO DE NOVA RUSSAS-CE

10  TERMO ADITIVO DE CORREÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO N.° SE-PE00212022.

O Secretário de Educação do Município de Nova Russas, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista o processo Iicitatório PREGÃO
ELETRÔNICO n.° SE-PEO02/2022, e

Considerando a necessidade de correção dos termos do Termo de
referência e para melhor aproveitamento das peculiaridades do mercado e em
prestígio da ampla concorrência.

Considerando que foram encontradas distorções entre as quantidades
de quilômetros originalmente elencadas na planilha do Termo de Referência.

Considerando a necessidade dessas correções e, ainda, outras
oporturlas em vista destas, para o devido atendimento do interesse público através
dessa contratação

Considerando os princípios que regem a Administração Pública.

RESOLVE:

Retificar o edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO n.° SE-
PEO02/2022 através deste 10  Termo Aditivo de Correção, conforme especificado a
seguir:

Art. 10  No tocante as quantidades de quilômetros por rota contido no Termo de
referência do edital, deverá observar a seguinte correção:

Parágrafo único: ONDE SE LÊ:
LOTE Dl VALORES MÉDIOS

'l 15i18

36726330

ovarussas.coyov.b

ITEM DESCRIÇÃO TURNO UNIDADE TIPO KM/DIA KMJMÉS VALOR UNIT VALOR TOTAL1

1 MANbïj m PATOS - EXTREMAS - ÁGUA FRIA - BOA T KM 2 22 545,02 ESPERANÇA R$6,66 R$3.649,81

2 NOVA RUSSAS- MORROAGUDO- NOVARUSSAS M/T KM 2 22 - 316800 R$6,66 R$21.098,88

3 MATA FRESCA- SERROTINHO- BOA VISTA- IRAPUA M/T KM 2 22 990,44 R6,66 R$6.596,33

CARNAÚBA DOS FERREIROS-VILA FRANÇA- NOVA M[T KM 2 22 727,10 RUSSAS R$6,66 R$4.842,49

ia

\ --

ova Russas
P R E E  E 1 T U P A

VEICULO TIPO 2 - MICRO-ONIBUS -

CAPACIDADE DE 16 A 27 PESSOAS R$ 665.625,71

LOTE 01 VALORES MÉDIOS

Agora LEIA-SE:

Art. 20  A presente modificação no edital será divulgada nos mesmos meios em que se
deu o texto original, reabrindo-se o prazo mínimo 8 (oito) dias úteis para apresentação
das propostas, em atenção à regra do §40  do art. 21 da Lei n.° 8.666/93.

Art. 3° Ratifica-se as demais disposições contidas no Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO n° SE-PE002/2022, as quais não foram modificadas através do
presente instrumento.

Art. 41  Este aditivo entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 50  Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Russas-CE, 04 de março de 2022.

JOSÉ A UFÕ_I GOMES MARTINS
Secretário de Educação

.6I2 fiO

wwwjlovarussasf'

5 MURINGUE - CANAFISTULA- GIJRGUEIA- NOVARUSSAS MjT KM 2 22 134310 R-R$a94505'

•6 NOVARUSSAS - LAGOADESÂOPEDRO - NOVARUSSAS M/T KM 2 22 1073,60 R$6,66 R$7.150,18

7 SÍTIO NOVO - NOVA RUSSAS - SÍTIO NOVO M KM 2 22 19360 R$6,66 R$1.289,38

8 IRAPUÂ - NOVARUSSAS - IRAPUA MJT KM 2 22 1950,52 R$6,66 R$12.990,46

VEICULO TIPO 2- MICRO-ÓNIBUS - CAPACIDADE DE 16 A
27 PESSOAS R$66.562,57

TEM DESCRIÇÃO TURNO UNIDADE TIPO KMJDIA KM/MÊS KMEM1O VALOR
 MESES UNIT VALOR TOTAL

1 MANDÚ - PATOS - EXTREMAS - ÁGUA FRIA T KM 2 22 548,02 5480,20 -BOA ESPERANÇA R$ 6,66 R$ 36498,13

2 NOVA RUSSAS- MORRO AGUDO- NOVA M/T KM 2 22 316800 31680,00 RUSSAS R$ 6,66 R$ 210.988,80
MATA FRESCA- SÈRROTINHO- BOA VISTA- M/T KM 2 22 990,44 9904,40
IRAPUÁ R$ 6,66 R$ 65 963,30
CARNAÚBA DOS FERREIROS-VILA M/T KM 2 22 72710 7271,00
FRANÇA. NOVA RUSSAS R$ 6,66 R$ 48.424,86
MURINGUE - CANAFISTULA- GURGUEIA- M/T KM 2 22 1343,10 13431,00 NOVA RUSSAS R$ 6,66 R$ 89.450,46

6 NOVA RUSSAS - LAGOA DE SÃO PEDRO - Mrr KM 2 22 1073,60 10736,00 NOVA RUSSAS R$ 6,66 R$ 71.501,76
7 SÍTIONOVO - NOVARUSSAS - SÍTIONOVO M KM 2 22 193,60 1936,00 R$ 6,66 R$ 12.893,76
8 IRAPUÁ - NOVA RUSSAS - IRAPUÃ MJT KM 2 22 1950,52 19505,20 R$ 6,66 R$ 129.904,63

(I1?Iet.lu1c1enovarussas